
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si approvava il "PROGETTO PER LA PROGRAMMAZIONE DI EVENTI E 

COORDINAMENTO CON IL SERVIZIO DI INFORMAZIONE TURISTICA";

 

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29 dicembre 2004, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio 

per il periodo 1  gennaio 2005 - 28 febbraio 2005;

Visto che con la sopracitata deliberazione n. 155 del 22 dicembre 2004, per la consulenza delle attività 

indicate nel citato progetto si prevedeva il conferimento di un incarico di consulenza ad una primaria società 

operante nel campo del turismo individuando nella "GH S.r.l.", con sede in Bologna - Via Cesare Battisti, 9 - 

Cod. Fisc.: 02475521305 avente come Amministratore il Signor Massimo FERUZZI, già da anni collaboratore 

dell'Unione di Prodotto Costa, alla quale aderisce anche il Comune di Cattolica, la Società idonea agli scopi di 

questa Amministrazione;



Visto che sempre con il citato provvedimento si dava mandato al Dirigente del 2  settore "Risorse umane 

- Organizzazione - Turismo" di assumere gli atti necessari al perfezionamento di quanto stabilito;

Accertato che con l'atto di cui sopra si determinava l'inizio dell'incarico dal 3 gennaio 2005 e sino al 31 

dicembre 2005 prevedendo un compenso di Euro 24.000,00 oltre I.V.A.;

Considerata congrua la suindicata offerta, il cui complessivo ammontare, trova adeguata copertura nelle 

somme di progetto;

 Ritenuto inoltre che l'incarico di cui trattasi andrà espletato  sotto il costante controllo e le direttive del 

sottoscritto Dirigente della Segreteria del Sindaco;

Visto lo schema di contratto allegato agli atti del presente provvedimento;

Ritenuto di dover indicare quali obiettivi dell'incarico di cui al presente atto quelli di seguito indicati:

a) Redazione di un progetto per la riqualificazione turistica;

b) Intrattenimento e sviluppo dei rapporti con Enti ed Associazioni 

   deputati alla promozione turistica del territorio;

c) Collaborazione con la Segreteria del Sindaco e con lo staff 

   dell'ufficio Marketing e Turismo, per la realizzazione delle 

   iniziative finalizzate al raggiungimento degli obiettivi di cui al 

   punto "a";

d) Supporto amministrativo e collaborazione nei rapporti con gli 

   organi di informazione e con i rappresentanti delle Organizzazioni 

   di categoria cittadine;

e) Collaborazione per la realizzazione di eventi di promozione della 

   città nell'ambito delle azioni intraprese da enti istituzionali 

   (Unione prodotto costa, APT, Agenzia di Marketing, ecc.) che 

   operano nel campo della promozione turistica;

f) Indicazione degli obiettivi da raggiungere come specificato nel 

   progetto nell'ambito delle aree in esso individuate;

g) Redazione di una relazione conclusiva sull'attività svolta;  

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

     Dato atto che nell'Amministrazione comunale non è presente alcune risorsa umana che possa rendere le 

suindicate prestazioni professionali qualificate, in quanto si tratta di attività del tutto innovative e ad alto 

contenuto di professionalità;

Dato atto che la spesa relativa al presente incarico risulta contenuta nel limite dell'impegnato complessivo 

per l'anno 2004, con esclusione degli incarichi finanziati con fondi regionali e/o comunitari;

Dato atto che il Collegio dei Revisori dei Conti, in data 28 dicembre 2004 ha espresso valutazione 

favorevole in ordine al conferimento del presente incarico, come da nota di attestazione allegata al presente atto;



 

                          D E T E R M I N A 

- di conferire un incarico di consulenza come previsto nell'ambito della deliberazione di Giunta Comunale 

n. 155 del 22 dicembre 2004, alla "GH S.r.l." con sede in Bologna - Via Cesare Battisti, 9 - Cod. Fisc.: 

02475521305 avente come Amministratore il Signor Massimo FERUZZI, provvedendo alla stipula del relativo 

contratto;

- di approvare lo schema di contratto allegato agli atti;

- di dare atto che gli obiettivi dell'incarico di cui al presente atto sono quelli di seguito indicati:

a) Redazione di un progetto per la riqualificazione turistica;

b) Intrattenimento e sviluppo dei rapporti con Enti ed Associazioni 

   deputati alla promozione turistica del territorio;

c) Consulenza con la Segreteria del Sindaco e con lo staff    

   dell'ufficio Marketing e Turismo, per la realizzazione delle 

   iniziative finalizzate al raggiungimento degli obiettivi di cui al 

   punto "a";

d) Supporto amministrativo e collaborazione nei rapporti con gli 

   organi di informazione e con i rappresentanti delle Organizzazioni 

   di categoria cittadine;

e) Consulenza per la realizzazione di eventi di promozione della    

   città nell'ambito delle azioni intraprese da enti istituzionali 

   (Unione prodotto costa, APT, Agenzia di Marketing, ecc.) che 

   operano nel campo della promozione turistica;

f) Indicazione degli obiettivi da raggiungere come specificato nel 

   progetto nell'ambito delle aree in esso individuate;

g) Redazione di una relazione conclusiva sull'attività svolta;  

- di dare atto che l'incarico di cui sopra ha inizio dal 3 gennaio 2005 e si concluderà salvo proroga al 31 

dicembre 2005 per mesi dodici prevedendo un compenso di Euro 24.000,00 oltre I.V.A.;

La spesa complessiva di Euro 28.800,00 farà carico sul Cap. 70.003 "Compensi staff del Sindaco" del 

bilancio 2005 - impegno n. 786 -;

- di individuare nella persona del Dirigente Segreteria del Sindaco Rag. Mariano LUMBARDU il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

- di dare atto che il suddetto dirigente provvederà alla trasmissione del presente atto alla competente 

Sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti, come previsto dall'art. 1 - comma 42 della Legge 311 

(Finanziaria 2005) per gli adempimenti di relativa competenza;

___________________________________

_____________________________________________________________________



DEL31201/ASD-DEL     Determina D. n. 743 del 30.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


